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خبر

فرهنگی

 ویژه برنامه های سالروز ارتحال 
 امام خمینی)ره( 

در خراسان رضوی تشریح شد 
اسامی  تبلیغات  هماهنگی  شورای  رئیس 
خراسان رضوی، ویژه برنامه های سالروز ارتحال امام 

خمینی)ره( در خراسان رضوی را تشریح کرد.
حجت الاسام سیدمحمد سلطانی، در گفت و گو با 
تسنیم، اظهار کرد: همزمان با ایام رحلت بنیان گذار 
جمهوری اسامی ایران، ویژه برنامه هایی طی سه روز 
در حرم مطهر امام رضا)ع( برگزار می شود. مراسم 13 
خرداد از طرف نیروهای مسلح استان، روز 14 خرداد 
از طرف نماینده ولی فقیه، تولیت آستان قدس رضوی و 
شورای عالی حوزه علمیه و مراسم روز 15 خرداد از طرف 
استانداری، شورای اداری استان و شهرستان مشهد، 
شورای هماهنگی تبلیغات اسامی و ستاد ارتحال 

امام)ره( برگزار می شود.
اسامی  تبلیغات  و  هماهنگی  شورای  رئیس 
خراسان رضوی اضافه کرد: همچنین آستان قدس 
رضوی برای این چهار مراسم، سهمیه ای از کارت های 

اطعام و اکرام رضوی را در نظر گرفته است.
سلطانی خاطرنشان کرد: حدود پنج هزار نفر از اعضای 
هیئت رهروان روح ا... در حسینیه این هیئت  در شهرک 
شهید بهشتی واقع در بولوار شهید رستمی جمع خواهند 
شد. مراسمی نیز از سوی اتاق اصناف مشهد در آن محل 

پیش بینی شده است.

خبر
گروه فرهنگی

جلسه شبکه جامع دانشگاه ها و مراکز علم 
و فناوری استان با حضور استاندار خراسان 
رضوی در پژوهشکده علوم و صنایع غذایی واقع 
در پارک علم و فناوری خراسان برگزار شد. 
به گزارش پایگاه اطاع رسانی استانداری، 
»علیرضا رشیدیان« در این جلسه با اشاره به 
گزارش مدیر عامل شرکت پالایش گاز خانگیران 
سرخس اظهار کرد:  تولید گوگرد با میزان 
550 هزار تن در سال در این پالایشگاه یکی از 
مزیت های تولیدی استان است که برای فرآوری 
و جلوگیری از خام فروشی آن باید چاره اندیشی 
شود. وی اظهار کرد: بدین منظور شورای 
گوگرد استان عاوه بر حضور بخش های اجرایی 
با مشارکت حوزه علم و فناوری، دانشگاه ها، 
صنعت و معدن استان فعال می شود و طی آن 
باید با هدف جلوگیری از فروش خام گوگرد و 
فرآوری این محصول تولیدی و تبدیل آن به مواد 

آلی چون اسید سولفوریک و کودهای آلی مورد 
نیاز بخش کشاورزی تدبیر و چاره اندیشی شود. 
وی  با اشاره به 18 هزار میلیاردریال تسهیات 
تبصره 18 در استان طی امسال گفت: می توان 
از این امکان برای توسعه فرایند تکمیلی گوگرد 
و فرآوری آن که برای استان سودآور و اقتصادی 
است، استفاده کرد و بخش خصوصی هم به طور 

قطع به این حوزه ورود می کند.

اعلام آمادگی شرکت های توانمند 	 
برای سرمایه گذاری

استاندار تصریح کرد: بر اساس اعام و تاکید 
رئیس جمهور در سفر اخیر و نیز وزیرتعاون، 
کار و رفاه اجتماعی این حوزه ظرفیت سرمایه 
گذاری برای واحدهای تکمیلی گوگرد را دارد 
و برخی شرکت های توانمند کشوری هم برای 
سرمایه گذاری و ورود به این حوزه اعام آمادگی 
کرده اند.  وی در بحث سوآپ گوگرد هم گفت: 
گوگرد تولیدی در کشورهای آسیای میانه 
میزان قابل توجهی دارد و شورای گوگرد استان 
باید زمینه ها و ظرفیت های استان برای فرآوری   

استاندار: 
شورای گوگرد 

استان باید 
زمینه ها و 

ظرفیت های 
استان برای 

فرآوری   گوگرد 
در استان را 
بررسی کند

گوگرد در استان را بررسی کند.  وی ادامه داد: 
شرکت های دانش بنیان وجوانان فرهیخته در 
دانشگاه ها و مراکز پژوهشی استان این ظرفیت 
را دارند که به این حوزه  ورود کنند و از آن برای 

اشتغال در استان استفاده شود.

 استاندار خراسان رضوی و اعضای شبکه 
دانشگاه های استان هم در حاشیه این جلسه 
از بخشی از توانمندی ها و دستاوردهای 
پژوهشکده علوم و صنایع غذایی استان دیدن 

کردند.

ضرورت اصلاح و روان سازی قوانین 	 
دست و پاگیر

استاندار در این جلسه به موفقیت های 
شرکت های دانش بنیان در نخستین سال 
از اجرای برنامه ششم توسعه در موضوع 
اشتغال نیز اشاره کرد و گفت:  با توجه به شروع 
شبکه سازی مراکز رشد و فناوری با مراکز 
خدماتی، صنعتی،  گردشگری و کشاورزی 
این امکان فرصت خوبی است تا از آن در حوزه 
اشتغال دانش آموختگان دانشگاهی بهره 
گرفته شود. وی همچنین در زمینه نقد برخی 
دانشگاه ها به فرایندهای طولانی وبوروکراسی 
دست و پاگیر قوانین و روندها گفت: در این باره 
نشستی با حوزه دانشگاهی و فناورانه استان و 
معاونت هماهنگی امور اقتصادی استانداری 
برگزار   و موضوع این فرایندها وقوانین متعدد   
بررسی می شود.  وی اظهار کرد: باید این 
قوانین و مقررات متعدد ایجاد شده بررسی،  
اصاح و روان سازی شود و هر جا که نیاز است 

موارد و موانع کند کننده مسیر رفع شود.

رمضان
اعتکاف رمضان در مسجد

مسجد پیامبر اعظم)ص( مشهد، همچون سال گذشته، امسال نیز 
آیین اعتکاف روزهای پایانی ماه مبارک رمضان را برگزار می کند. 
ثبت نام مراسم معنوی اعتکاف ماه رمضان ویژه برادران که به صورت 
رایگان برگزار خواهد شد آغاز شده و متقاضیان شرکت در این مراسم 
می توانند برای ثبت نام، هر روز بعد از نمازهای ظهر و مغرب به نشانی 
میدان استقال، خیابان آزادی 3۶، مسجد پیامبر اعظم)ص( مراجعه 
کنند. زمان برگزاری این اعتکاف، ۲۲،۲1و۲3 خرداد 13۹۷ 

مصادف با ۲۷،۲۶و۲8 ماه رمضان است.

سینما
»پاپ« در مشهد

فیلم سینمایی »پاپ« ساعت 15 امروز در پردیس هویزه مشهد اکران 
می شود. این فیلم گروه هنر و تجربه محصول سال 13۹۲ است 
و کارگردانی آن را احسان عبدی پور بر عهده داشته است. »پاپ« 
روایت گر سه داستان از اعضای یک خانواده سیاه پوست در بوشهر 
در یک برش ثابت زمانی است که هر بار از یک طرف تعریف می  شود. 
غامرضا فرج زاده، توماج پورمراد، حدیث چهره پرداز، مرضیه بردک 
نیا، لیا دمان، ابراهیم تمهید، حسین قفلی و عباس باک بازیگران 

این فیلم هستند.

تئاتر
همه مرد منتظر

اجراهای نمایش »همه مرد منتظر« از امشب در تماشاخانه بهار 
مجموعه تئاتر شهر مشهد آغاز می شود. این نمایش که اسماعیل 
بایگی نویسندگی و کارگردانی این اثر را بر عهده دارد، این شب ها 
ساعت ۲1 روی صحنه می رود. مها دهباشیان، کوروش دانشور، 
سپیده سادات فصیحی، علی کولائی، امین قدمگاهی، علیرضا 
حسینی،جعفر درخشان، ستاره آشفته، ریحانه کریمی، آذر عربخانی، 
ملیکا شیرازی، مصطفی محمدی، ساله خوشبخت و علی معتمد در 

»همه مرد منتظر« ایفای نقش می کنند. 
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فرمانده قرارگاه شمال شرق نزاجا اعلام کرد:

صبحگاه مشترک نیروهای مسلح در بزرگداشت حماسه 
سوم خرداد 

فرمانده قرارگاه شمال شرق نزاجا، برنامه های نیروهای مسلح استان در بزرگداشت حماسه 
سوم خرداد را اعام کرد. به گزارش فارس، رضا آذریان روز گذشته در جلسه هماهنگی مراسم 
گرامی داشت فتح خرمشهر در سوم خرداد که در ستاد فرماندهی قرارگاه شمال شرق نزاجا 
برگزار شد، گفت: برنامه های سوم خرداد امسال با شعار »ما توانستیم« در سه روز برگزار 
می شود، در روز اول یعنی چهارشنبه دوم اردیبهشت، صبحگاه مشترک نیروهای جمهوری 
اسامی با مسئولیت قرارگاه شمال شرق ارتش راس ساعت 8 صبح با حضور مسئولان لشکری، 
کشوری و مسئولان دولتی همراه با یگان های نمونه نیروهای مسلح در میدان صبحگاه لشکر 
۷۷ برگزار می شود. در این مراسم نمایشگاه دستاوردهای نیروهای مسلح نیز با حضور خانواده 

شهدا، رزمندگان و جانبازان برگزار می شود. 
امیر آذریان با بیان این که پنج شنبه سوم خرداد روز مقاومت، ایثار، پیروزی و نقش فرماندهان 
و شهدای عملیات بیت المقدس نام گذاری شده است، گفت: در این روز، عطرافشانی مزار 
شهدای دوران دفاع مقدس در منطقه شمال شرق با حضور مسئولان، خانواده های شهدا و 
ایثارگران راس ساعت 15 در بهشت رضا)ع( برگزار می شود. وی با اشاره به این که روز جمعه 
چهارم خرداد روز مقاومت و پایداری دزفول نام گذاری شده است، گفت: به همین مناسبت، 
نیروهای مسلح در مصاهای نماز جمعه شرکت می کنند و تعدادی از فرماندهان سخنران قبل 
از نماز جمعه هستند. فرمانده قرارگاه شمال شرق نزاجا ادامه داد: همچنین به مناسبت سالروز 
سوم خرداد، مراسم شکرگزاری در حرم مطهر روز پنج شنبه قبل از نماز مغرب و عشاء برگزار 

می شود و نیروهای مسلح مهمان ضیافت افطار حرم مطهر رضوی هستند.

افتتاح  موزه آثار و اسناد در ناحیه 3 آموزش و پرورش مشهد
با حضور مدیرکل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری خراسان رضوی موزه آثار و اسناد 
علمی مکتوب ناحیه 3 آموزش و پرورش مشهد در خیابان گلستان مشهد افتتاح شد. در این موزه 
بخش آثارو اسناد مکتوب اداری، تصاویر و عکس، وسایل تکنولوژی آموزشی، تاریخ لباس ایران، 
مردم شناسی، سکه و اسکناس، آبگینه، چراغ و شمعدان، دست سازهای تاریخی و اتاق های 

تحلیل و تطبیق وجود دارد. 
به گزارش اداره کل میراث فرهنگی استان، مدیر موزه های این اداره کل در این مراسم گفت: 
خراسان رضوی بعد از تهران بیشترین تعداد موزه را در بین استان های کشور دارد.  »محمدرضا 
پهلوان« ضمن تقدیر از آموزش و پرورش استان برای راه اندازی موزه گفت: اداره کل میراث 
فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری خراسان رضوی برنامه ایجاد یک موزه در هر شهر را دنبال 
می کند و امیدواریم در تمامی نواحی آموزش وپروش نیز موزه راه اندازی شود. پهلوان تصریح 
کرد: یکی از اهداف اداره کل ایجاد موزه های متنوع است وهم اکنون حتی برای هتل ها نیز در 
صورت تقاضا مجوز راه اندازی موزه اعطا می شود.مدیر موزه های اداره کل میراث فرهنگی،  
صنایع دستی و گردشگری خراسان رضوی تصریح کرد: برای موزه آثار و اسناد علمی مکتوب 
آموزش و پرورش خراسان رضوی نیز مجوز صادر و بر فعالیت آن نظارت خواهد شد. وی افزود: 
امیدواریم   موزه آموزش و پرورش به پاتوقی تبدیل شود و دانش آموزان به لوحی که از این موزه 

دریافت می کنند افتخار کنند.

استاندار در جلسه با دانشگاهیان خواستار شد 

چاره اندیشی برای استفاده از 550 هزار تن گوگرد تولیدی استان 

پرسش و پاسخ دینی

ستاد اقامه نماز استان

مخاطبان عزیز می توانند در طول ماه مبارک رمضان، 
سوالات دینی خود را برای ما ارسال کنند تا پاسخ آن از 
کارشناسان مذهبی دریافت و در همین صفحه منتشر شود.

چرا باید نماز را به زبان عربی 
بخوانیم؟

یکی از دلایل و رموز عربی خواندن نماز آن است که انسان 
قانون پذیر و متعبد برآن چه خداوند دستور داده، تربیت 
شود. همان گونه که امام علی )ع(می فرمایند: مومن بنای 
دین خود را براساس رای و نظر شخصی نمی گذارد؛ بلکه 
بر آن چه از پروردگارش رسیده بنیان می گذارد. عاوه بر 
این انسان باید به مصلحت جمعی و عزت همه مسلمانان 
پایبند باشد. از سوی دیگر باتوجه به اهمیت حفظ و تقویت 
وحدت امت اسامی در مفاهیم اسام، باید تاش کرد 
عواملی برای این مهم پیش بینی شود که یکی از آن ها، 
یک شکل بودن عبادات از جمله نماز است.اگر قرار شود 
نماز در مساجد انگلستان به زبان انگلیسی، در مساجد 
ایران به زبان فارسی، در مساجد ترکیه به زبان ترکی و در 
مساجد اعراب به عربی خوانده شود، وقتی یک مسلمان 
به یکی از این مساجد وارد شود، خود را غریبه احساس 

نمی کند؟
نماز یکی از شعائر بزرگ دین است و به عنوان پایه بزرگ 
اسام و مسلمانی شناخته شده است. با بودن این 
تشابهات دینی است که مسلمانان احساس می کنند 
همه جای سرزمین اسام وطن آن هاست. این احساس به 
تقویت وحدت امت اسامی و حفظ یکپارچگی مسلمانان 
کمک فراوانی می کند. از سوی دیگر، این سوال مطرح 
می شود که در آیین هایی مانند نماز جماعت، نماز جمعه 
و مراسم حج که ملت های مختلف، با زبان های مختلف و 
از سرزمین های گوناگون در آن شرکت می کنند، نماز به 
چه زبانی باید خوانده شود؟ اگر این هماهنگی و یکرنگی 
نباشد هدف و مقصود برگزاری آن مراسم بزرگ یقیناً 

محقق نخواهد شد.
اگر گفته شود نماز خواندن به زبان عربی بدون فهم معنی 
آن، فاقد حس واقعی مناجات و پرستش خدا و نیایش به 
درگاه اوست و معنویت لازم را ندارد، این انتقاد کاماً به 
جاست ولی حل این مشکل به این نیست که بگوییم هر 
فرد نماز را به زبان مادری خود بخواند. آیا بهتر نیست 
به جای این مطلب بگوییم در تعلیم و تربیت هر کودک 
مسلمان از همان آغاز معنی و مفهوم جمله های عربی که 
در نماز یا اذان می گوید برای او گفته شود تا او بفهمد چه 
می گوید؟ آیا فراگیری 30 جمله عربی برای یک مسلمان 

کار دشواری است؟
البته آزادی نیز از انسان گرفته نشده است و می تواند 
با خدای خود در شکل های مختلف راز و نیاز کند. 
حتی برخی از مراجع دعا کردن به زبان دیگر بعد از 
قنوت را بدون اشکال دانسته اند. باید یادآور شد با همه 
اسرار نهفته در نماز، انسان واقع نگر باید توجه کند در 
دنیای امروز که نام متمدن و پیشرفته به خود گرفته همه 
می کوشند به هر بهانه ای عنصری را برای وحدت جمعی 
پیدا کنند. پس ما مسلمانان چرا این عنصر مهم وحدت 

جامعه اسامی را از دست بدهیم؟
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پیش کسوت موسیقی مقامی خراسان: 

ایرانی ها خودشان را 
نشناخته اند 

استاد عثمان محمدپرست، معروف به عثمان خوافی از استادان دوتارنوازی خراسان که برای حضور 
در برنامه »نوای غربت موسیقی خراسان در تهران« در تالار رودکی حضور یافت و تجلیل شد، گفت 

وگویی با ایلنا داشته و در آن روایت های شیرینی از زندگی اش را بیان کرده است:

   خیلی حرف دارم و اگر مردم بخواهند حرف هایم را بفهمند 
باید روی آن فکر کنند. این را بنویس که باید روی حرف هایم 
فکر کنند تا بفهمندشان. من یک دهاتی هستم و قیافه 
نمی گیرم. هرکس الان مرا می بیند خیال می کند پدرم 
میلیاردها میلیارد پول داشته و باسواد بوده، در صورتی که ما 
زندگی مان با عذاب اداره می شد   آن هم از راه گوسفندداری. 
پدرم اصا سواد نداشت. 85 سال قبل تر در خوافِ ما 

مدرسه ای نبود، یعنی یک مدرسه بود با چهار کاس. من 
دلم می خواست آدم فهمیده و دانایی بشوم و به درد مردم 
بخورم، که کمی هم شدم ولی آن طور که می خواستم، نه. 
تا کاس چهارم خواندم و همه اش هم شاگرد اول بودم. 
بعد دیدم جای دیگری نمی توانم بروم، تربت حیدریه 
نزدیک ترین شهر به ما بود ولی آشنایی نداشتیم. چون 
مردم از هم دور بودند، آشنا نبودند و ماشین یا وسیله ای 

هم نبود و باید با الاغ و اسب می رفتیم که ماندیم و نرفتیم.
  دوتار در خواف بود ولی نه دوتاری که من می زنم. 
یک چیزی بود و صدایی داشت که من عاشق صدایش 
شدم. دوتار را پیدا کردم و بردم به خانه، چیزی که 
می خواهم بگویم کلمه خیلی بزرگی است و مردمی که 
این را می بینند، الکی نخوانندش و روی آن فکر کنند؛ 
من یک دهاتی هستم اما سر از ژاپن درآوردم، سر از مسکو 
درآوردم، سر از آفریقا درآوردم، سر از آمریکا درآوردم و... 
این را حساب کنند که من چه بودم و به کجا رسیدم. بدون 
آن که خودم سواد داشته باشم یا پدری باسواد. خودم از 
پیش خودم به این جا رسیدم. این دوتار را هم از کسی یاد 
نگرفتم. از پیش خودم یاد گرفتم. کارهایی با دوتار می کنم 

که کسی نمی تواند شبیه اش را بکند. 
  من قرانی بابت موسیقی ام پول نگرفته ام. خودم کار 
می کردم، اتوبوس داشتم، پایه یک دارم و از آن راه پول 
درمی آوردم و این که من کم خرجم، خرج اضافی ندارم 
و همینی که الان هستم، آن موقع هم بودم. با کشک و 
ماست   زندگی می کنم، همان چیزهایی که پدرمان هم 
با آن زندگی می کرد. ما زندگی ساده ای داشتیم و الان 
هم همان طوریم. مرا نگاه کن. الان هم هر کجا می روم، با 
عمامه می روم، ببین من چقدر ساده ام. این ها را دیده ای 
که می گویند ما موسیقی دانیم و ابروهایشان را یک 
شکل می کنند و موهایشان را یک شکل و لباس هایشان 
را جوری دیگر. ببین من چقدر ساده ام. ایرانی ها مرا 
نشناخته اند، ایرانی ها خودشان را هم نشناخته اند که اگر 
شناخته بودند الان آرزوی کشورهای دیگر را نداشتند، 
پس نشناخته اند. اگر ما خودمان را می شناختیم هر روز 
یک نفر جرئت نمی کرد در زندگی مان فضولی کند. 

کسانی هم که عاقل اند نتوانسته اند به ما کمک کنند.
  علی مرادخانی را می شناسی؟ برای من نوشته بود در 
خدمت عثمان، آدم باید درس نیکوکاری آموزد. همین 
الان وزیر ارشاد به خانه ما می آید، همین آقای صالحی 
)سیدعباس صالحی(، این ها مرا امیدوار کردند. مردم و 

به ویژه تهرانی ها هم هوای ما را زیاد دارند.
  محمدپرست در جواب آخرین سوال که آیا از وقتی پایش 
را عمل کرده و ناچار است روی ویلچر بنشیند )یک سال و 
10 روز پیش( دلش برای دوتار زدن تنگ شده است یا نه 
می گوید: صد در صد. خیلی دلم تنگ شده، باید دوتار را 
بگذارم روی پایم که نمی توانم. ولی نوار دارم و نوارهایم را 
که می شنوم لذت می برم. هر روز که روی تخت خوابیده ام 

نوارهایم را می گذارم، گوش می دهم و دلم باز می شود. 

 مراسم ترتیل خوانی قرآن کریم در ایام ماه مبارک رمضان،  
از ساعت 10:30 تا 11:30 در رواق بزرگ امام خمینی)ره( 
برگزار می شود. این مراسم به صورت مستقیم از شبکه قرآن و 

معارف صدا و سیما پخش می شود.

مراسم ترتیل خوانی قرآن کریم در ماه مبارک رمضان در رواق امام خمینی)ره( برگزار می شود
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